
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 991 DEL 08-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 282 DEL 08-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni Pasto 6 - Lotto 2"
(Convenzione Consip ecologica): integrazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

PRESO ATTO che il Prefetto della Provincia di Firenze con decreto n.71701 del 23.07.2015
ha nominato il Viceprefetto Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Prefettizio per la
provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino con i poteri spettanti al Sindaco,
alla Giunta e al Consiglio Comunale;

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n.9 del 29.07.2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” al
Segretario Generale Dott.ssa M. Benedetta Dupuis;

VISTA l’adesione del Comune di Sesto Fiorentino all’iniziativa promossa da Consip, ai sensi
dell’art. 24 comma 6 della Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge
289 del 27 dicembre 2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n.
212 del 1° agosto 2003, presente ed attiva dal 29 ottobre 2013 al 27 ottobre 2015, la
convenzione “Buoni pasto 6 – lotto 2” per la fornitura di buoni pasto tramite la società Day
Ristoservice Spa che si è aggiudicata la gara indetta da Consip Spa per conto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze;



RICHIAMATO l’articolo 6), comma 4, “Sistemi telematici di acquisto” del “Regolamento
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture” approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile 2009, che recita “All’acquisto di beni e servizi tramite
le convenzioni attivate da Consip e il mercato elettronico, anche della Regione Toscana, è
competente il Servizio Economato- Provveditorato, qualunque sia l’importo della fornitura o
della prestazione occorrenti”;

RICHIAMATE le proprie determine:
52 del 19-02-2015 “Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni Pasto 6 --
Lotto 2" (Convenzione Consip ecologica)”;
112 del 20-04-2015 “Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni Pasto 6 --
Lotto 2" (Convenzione Consip ecologica):integrazione”;

PREMESSO che si rende necessario predisporre gli atti per l’acquisto di buoni pasto;

VISTA la scheda di sintesi dei parametri economici relativa al Lotto 2 che riguarda varie
Regioni, tra le quali la Regione Toscana, nella quale è previsto uno sconto del 15,86%
rispetto al valore nominale del buono pasto che è stato fissato dall’Amministrazione
Comunale in euro 5,29 cadauno;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha usufruito di 25̇278 buoni dal
1.01.2015 al 25.087.2015;

DATO ATTO che il costo di ciascuno buono pasto, al netto dello sconto di euro 0,84 sopra
citato, è pari a euro 4,45 e che conseguentemente la spesa prevista per la fornitura di n. 8̇848
buoni pasto è di euro 39.373,60 oltre IVA 4%, per un totale di euro 40.948,54;

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di 8̇848 buoni pasto;

DATO ATTO che 02.09.2015 si è acquisito il codice identificativo di gara Z5815DECB7
per l’acquisto dei buoni pasto sostitutivi attraverso il sito web appositamente previsto presso
l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010,
come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità
dei pagamenti;

RITENUTO di dare mandato all’Ufficio Economato e Provveditorato di predisporre gli atti
necessari per il perfezionamento dell’acquisto;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DATO ATTO:
del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio 2012
di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spending Review 1”;
del rispetto di quanto previsto dall’art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in legge
135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”;
del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014 n.
89;

DETERMINA

di affidare alla la fornitura di n. 8̇848 buoni pasto del valore nominale di euro 5,291.
cadauno, come da convenzione Consip Spa, entro un limite di spesa di Euro 39̇373,60
oltre iva al 4%, alla ditta Day Ristoservice Spa, che si è aggiudicata la gara indetta da
Consip Spa per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze;

di impegnare la spesa di euro 40̇948,54 compresa iva al 4% sui capitoli (codifica piano2.
finanziario 1.01.01.02.002) sotto elencati, con scadenza delle obbligazioni al 31
dicembre 2015:

Cap. importo
5211 801,47
6205 2.077,11
6206 1.157,37
6207 741,55
7205 3.872,44
8205 2.286,71
9205 1.251,80
10205 2.288,69
11205 3.152,02
12202 601,46
12203 964,84
12204 564,73
12205 750,35
13205 2.469,56
19202 2.423,23
19203 1.427,59
19204 73,42
20205 1.465,16
21205 174,68
23205 13,25

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



27205 1.642,35
30205 3.698,08
31205 790,98
35205 680,45
36205 1.059,84
37205 287,69
39202 349,20
39203 700,95
39204 752,88
39206 781,58
40205 228,02
42205 335,52
44205 1.083,57

tot 40.948,54

3.di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore Rossella Metti;

4.di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

5.di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art. 1 comma 629
lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici);

Sesto Fiorentino, 08-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasto "Buoni Pasto 6 - Lotto 2"
(Convenzione Consip ecologica): integrazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5317

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 5211     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.01
Altre spese per il personale: buoni pasto servizi
istituzionali

08/09/2015 801,47

Impegno
2015 / 5318

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 6205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.10
Altre spese per il personale: buoni pasto servizio
Personale

08/09/2015 2.077,11

Impegno
2015 / 5319

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 6206     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.02
Altre spese per il personale: buoni pasto Segreteria
Generale

08/09/2015 1.157,37

Impegno
2015 / 5320

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 6207     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.11
Altre spese per il personale: buoni pasto U.R.P.

08/09/2015 741,55

Impegno
2015 / 5321

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 7205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.03
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 3.872,44

Impegno
2015 / 5322

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 8205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.04
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 2.286,71

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 5323

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 9205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.05
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 1.251,80

Impegno
2015 / 5324

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 10205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.06
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 2.288,69

Impegno
2015 / 5325

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 11205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.06
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 3.152,02

Impegno
2015 / 5326

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 12202     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.11
Altre spese per il personale: buoni pasto avvocatura

08/09/2015 601,46

Impegno
2015 / 5327

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 12203     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 01.08
Altre spese per il personale: buoni pasto S.I.T.

08/09/2015 964,84

Impegno
2015 / 5328

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni Pasto 6 -
Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 12204     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
01.02
Altre spese per il personale: buoni pasto ufficio Contratti

08/09/2015 564,73

Impegno
2015 / 5329

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni Pasto 6 -
Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 12205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
01.02
Altre spese per il personale: buoni pasto servizio Protocollo e
messi

08/09/2015 750,35

Impegno
2015 / 5330

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni Pasto 6 -
Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 13205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
03.01
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 2.469,56

Impegno
2015 / 5331

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 19202     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 04.06
Altre spese per il personale: buoni pasto trasporto
scolastico

08/09/2015 2.423,23

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 6

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 5332

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 19203     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 04.06
Altre spese per il personale: buoni pasto assistenza
scolastica

08/09/2015 1.427,59

Impegno
2015 / 5333

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 19204     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 04.06
Altre spese per il personale: buoni pasto servizi
educativi

08/09/2015 73,42

Impegno
2015 / 5334

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 20205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 05.02
Altre spese per il personale: buoni pasto Biblioteca
Comunale

08/09/2015 1.465,16

Impegno
2015 / 5335

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 21205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 05.02
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 174,68

Impegno
2015 / 5336

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 23205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 06.01
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 13,25

Impegno
2015 / 5337

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni Pasto 6 -
Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 27205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
10.05
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 1.642,35

Impegno
2015 / 5338

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni Pasto 6 -
Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 30205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
08.01
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 3.698,08

Impegno
2015 / 5339

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni Pasto 6 -
Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 31205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
12.06
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 790,98

Impegno
2015 / 5340

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 35205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 09.02
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 680,45

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 7

Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2015 / 5341

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 36205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 12.01
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 1.059,84

Impegno
2015 / 5342

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 37205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 12.05
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 287,69

Impegno
2015 / 5343

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 39202     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 12.03
Altre spese per il personale: buoni pasto interventi per
gli anziani

08/09/2015 349,20

Impegno
2015 / 5344

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 39203     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 12.04
Altre spese per il personale: buoni pasto interventi per
esclusione sociale

08/09/2015 700,95

Impegno
2015 / 5345

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 39204     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
12.05
Altre spese per il personale: buoni pasto interventi per le
famiglie

08/09/2015 752,88

Impegno
2015 / 5346

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 39206     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
12.02
Altre spese per il personale: buoni pasto disabilità

08/09/2015 781,58

Impegno
2015 / 5347

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 40205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
12.09
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 228,02

Impegno
2015 / 5348

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione: Inserimento

PEG: 42205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,   MISS/PROG:
14.02
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 335,52

Impegno
2015 / 5349

Impegno di spesa per l'acquisto di buoni pasti "Buoni
Pasto 6 - Lotto 2". Integrazione - Operazione:
Inserimento

PEG: 44205     PIANO FIN: 1.01.01.02.002,
MISS/PROG: 14.01
Altre spese per il personale: buoni pasto

08/09/2015 1.083,57

Totale Accertato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 8

Comune di Sesto Fiorentino



Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 40.948,54
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 282 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 991 DEL
08-09-2015 – Pag. 9

Comune di Sesto Fiorentino


